
Suomalaisen 
Tiedeakatemian  

varainkäyttö

TiEDEakaTEmian Varallisuus

Suomalaisen Tiedeakatemian ja sen hallin-

noimien omakatteisten rahastojen (Vilho, 

Yrjö ja Kalle Väisälän rahasto, Eino Jutik-

kalan rahasto, Matematiikan rahasto ja 

Suomalaisen Tiedeakatemian Emil Aalto-

sen rahasto) varallisuuden arvo oli vuoden 

2020 lopussa n. 197 miljoonaa euroa (174 

miljoonaa euroa v. 2019). Yhdistyksen va-

rainhoitoa ohjaa sijoitusstrategia, joka on 

hyväksytty hallituksen kokouksessa 

6.6.2017. Sijoitusomaisuuden tarkoitukse-

na on kattaa Tiedeakatemian ja sen rahas-

tojen jakamat apurahat ja palkinnot sekä 

toiminnan menot.

Merkittävä osa Tiedeakatemian varois-

ta on sijoitettu osakkeisiin. Osakesijoituk-

set on tehty Helsingin pörssissä noteerat-

tuihin osakkeisiin ja ulkomaisiin pörs-

siyhtiöihin osakerahastojen kautta. Suurin 

yksittäinen omistus on Väisälän rahaston 

5,6 %:n omistusosuus Vaisala Oyj:n osak-

keista. Vuoden 2020 lopussa muusta omai-

suudesta kuin Vaisala Oyj:n osakkeista 

69,3 % oli osakkeissa ja osakerahastoissa, 

18,2 % korkopapereissa, 10,6 % kiinteistöis-

sä ja 1,9 % pääomasijoitusrahastoissa. 

Osake- ja korkosalkku, n. 104 miljoo-

naa euroa, oli täyden valtakirjan salkun-

hoidossa. Pääsalkunhoitajana on toiminut 

Nordea ja toisena salkunhoitajana on ollut 

Evli. Salkunhoidon ulkopuolella olivat ns. 

vaihtoehtoiset sijoitukset (suora kiinteis-

töomistus, kiinteistörahastot, pääomara-

hastot) sekä Vaisala Oyj:n osakkeet. Väisä-

län ja Jutikkalan rahastot omistavat 

Marian katu 5:n toimistohuoneistot, jonka 

kirjanpitoarvo oli n. 3 miljoonaa euroa. 

Muutoin kiinteistösijoitukset ovat pääosin 

eQ:n kiinteistörahastoissa. Muut vaihtoeh-

toiset sijoitukset ovat pääomarahastoissa. 

Näistä sijoituksista merkittävin on Hamil-

ton Lane Club Fund -rahastossa.

Vuoden 2020 aikana omaisuuden mark-

kina-arvo nousi n. 23 miljoonaa euroa. 

Pörssikurssit toipuivat COVID-19-pandemi-

an alkuvuonna aiheuttamasta pudotukses-

ta ja erityisesti Vaisala Oyj:n osakekurssin 

nousi selvästi. Osinko-, korko- ja vuokra-

tuottoja kertyi 3,4 miljoonaa euroa. Sijoi-

64  A c A d e m i A ScientiArum FennicA 2 02 0



tusomaisuuden tuotto (omaisuuden arvon 

muutos sekä osinko-, korko- ja vuokra-tuo-

tot omaisuudenhoitokulujen jälkeen) ilman 

Vaisala Oyj:n osakkeita oli 6,5 % (21,4 % v. 

2019). Vaisala Oyj:n osakkeet mukaan luki-

en tuotto oli 16 % (46 % v. 2019). 

Tiedeakatemia hallinnoi myös Emil Öh-

mannin Säätiötä sekä Hilkka ja Otto Brusii-

nin Säätiötä, joiden luvut eivät sisälly 

edellä mainittuihin. Näiden säätiöiden yh-

teinen varallisuus oli vuoden lopussa 4,3 

miljoonaa euroa.

Toiminnan kuluT

Tiedeakatemian toiminnan kulut olivat yh-

teensä 1.000.136 €, josta henkilöstökulut 

olivat 646.454 €. Toiminnan kulut katettiin 

Tiedeakatemian omien sijoitusten tuotolla, 

omakatteisilta rahastoilta ja Tiedeakatemi-

an hallinnoimilta säätiöiltä perityillä yh-

teiskulukorvauksilla sekä opetus- ja kult-

tuuriministeriön rahoituksella Sofi-hank-

keeseen. Julkaisutoiminnan 78.642 € me-

not katettiin valtion avustuksella ja julkai-

sujen myyntituotoilla, joita kertyi 25.561 

€. Tilikauden ylijäämä oli 24.093 €. Edellä 

mainittuihin lukuihin eivät sisälly Suomen 

Tiedeakatemiain (CoFA) kulut, 391.063 €, 

jotka katettiin valtionavustuksella.

Rahastoista ja Tiedeakatemian omista 

varoista myönnettiin apurahoja ja palkin-

toja yhteensä noin 2,1 miljoonaa euroa (v. 

2019 noin 2,1 miljoonaa euroa):

• Tiedeakatemian omista varoista palkin-

tona 30.000 € (40.000 €)

• Väisälän rahastosta apurahoja ja pal-

kintoja 1.598.830 € (1.598.110 €)

• Matematiikan rahastosta apurahoja ja 

palkintoja 10.500 £ (19.217 €)

• Jutikkalan rahastosta apurahoja ja pal-

kintoja 526.150 € (517.900 €)

Apurahat ja palkinnot olivat 62 % sijoi-

tusten tuottamasta kassavirrasta ja 1,1 % 

vuoden lopun varallisuuden arvosta. Edel-

lä olevien lukujen lisäksi Brusiinin ja Öh-

mannin säätiöt myönsivät yhteensä 

78.000 euroa apurahoja.

omaisuuDEnHoiToToimikunTa

Suomalaisen Tiedeakatemian omaisuuden-

hoitotoimikunta toimii varainhoitoasiois-

sa hallituksen ja varainhoitajan tukena. 

Toimikunnan asema on määritelty Tie-

deakatemian 24.11.2017 voimaan tulleis-

sa säännöissä sekä sijoitusstrategiassa. 

Omaisuudenhoitotoimikuntaan ovat 

vuonna 2020 kuuluneet esimies Anna 

Mauranen, varaesimies Kimmo Kaski, va-

rainhoitaja Pekka Ilmakunnas, pääsihtee-

ri Pekka Aula ja humanistisen osaston 

sihteeri Tuula Linna. Kutsuttuina asian-

tuntijajäseninä toimivat sijoitusjohtaja 

Anders Ekholm ja asiamies Ralf Sunell. 

Toimikunta kokoontui vuoden aikana 

kaksi kertaa.

Pekka Ilmakunnas
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